



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

AVISO DE LICITAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO - Nº 51/2021**

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 123/2006 E ALTERAÇÕES

O Município de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, torna público a abertura de licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** para **REGISTRO DE PREÇOS** tipo “**Menor Preço/Por Item**”, que fará realizar às **09:00** horas, do dia **21 de setembro de 2021**, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça Paraná, nº 77, Centro, que tem como objeto a seleção de propostas para o **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS PERTENCENTES A ESTA MUNICIPALIDADE.**

Obs: O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço poderão ser examinados e fornecidos junto ao Pregoeiro do município sito a Praça Paraná, 77, Centro, em Bom Sucesso, Estado do Paraná, Telefone: 43-3442-2367, de segunda a sexta-feira nos horários das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas, exceto, sábado, domingo e feriados, ou pelo site ou através do site www.bomsucesso.pr.gov.br, na aba Licitações.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-PR, 08 de setembro de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Portaria nº-04/2021.

Data: 31/08/2021.

O Presidente do Instituto dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso-Pr., senhor Carlos Roberto de Souza, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve:

EXONERAR:

Art.1º- Fica exonerado por falecimento a senhora Maria Benecedita de Campos, inscrita no CPF/MF-577.665.849-72, matrícula nº- 800012, cargo Aposentado, falecida em 31/08/21.

Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Bom Sucesso, 31 de agosto de 2021.

Carlos Roberto de Souza
PRESIDENTE



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 47/2021
b) Licitação Nº : 15/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2021
e) Objeto Homologado : Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção do Hospital Municipal, Postos de Saúde, Assistência Social, Departamento de Esportes, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Cantina do Paço Municipal e demais próprios pertencentes a esta municipalidade

26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.366.0028.2.040. - MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS
10.301.0008.2.110. - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA
10.301.0008.2.142. - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE MANOEL MARTINS DE OLIVEIRA.
10.302.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL
10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0039.2.124. - MANUNTENÇÃO DO CRAS/PAIF/BENEFICIOS EVENTUAIS
08.243.0039.6.002. - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: FRANCYSLAINE MAIARA DA SILVA - ME - CNPJ: 42.024.060/0001-94

Valor Total do Fornecedor: 111.542,80 (cento e onze mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS RETORNÁVEL.	CRYSTAL	UNID	200	R\$21,98	R\$4.396,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

3	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE 400G, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	JANDAIA	UNID	300	R\$3,94	R\$1.182,00
5	ADOÇANTE, apresentação líquida. Adoçante, apresentação líquida. Ingredientes: Água, Edulcorantes artificiais, Ciclamato de sódio, Sacarina sódica e Acessulfame de potássio. Conservadores: Benzoato de sódio e Metilparabeno; Acidulante: Ácido cítrico. Tipo dietético e sem aspartame. Frasco 200 ml.	ZERO CAL	UNID	80	R\$8,97	R\$717,60
6	ALHO IN NATURA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS - ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICO	SOAREL	kg	100	R\$24,00	R\$2.400,00
8	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	JANDAIA	UNID	50	R\$4,64	R\$232,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

10	AZEITONA TIPO VERDE, TAMANHO MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAROÇO 500 GR	ATALAIA	UNID	80	R\$11,84	R\$947,20
11	BALA MASTIGÁVEL SABOR VARIADO PACOTE 1KG	YOGURTE	UNID	100	R\$19,79	R\$1.979,00
12	BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	UNID	600	R\$3,99	R\$2.394,00
14	Beterraba - Legume in natura, de primeira qualidade, sem folhas, bulbos e tamanho uniforme	CEASA	kg	300	R\$3,37	R\$1.011,00
15	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G.	ÁGUIA	UNID	600	R\$5,18	R\$3.108,00
16	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO 400G	ÁGUIA	UNID	600	R\$5,29	R\$3.174,00
18	BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG	OURO BRANCO	UNID	100	R\$36,29	R\$3.629,00
19	Café em pó homogêneo torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem de 500 gramas	CAFÉ JANDAIA	PCT	1000	R\$9,38	R\$9.380,00
27	CEBOLA IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	600	R\$3,98	R\$2.388,00
28	Cenoura in natura, de primeira qualidade	CEASA	kg	400	R\$3,14	R\$1.256,00
29	ERVA - MATE PARA CHÁ - PACOTE DE 250G	PROPAL	UNID	500	R\$8,63	R\$4.315,00
30	Coco ralado, desidratado e triturado, sem glúten,	SOCOCO	UNID	150	R\$5,99	R\$898,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

	Ingredientes: amêndoa de coco Embalagem: embalagem 100 g					
32	COXA E SOBRECOXA (CORTADO EM 4 PARTES/SEPARADO PACOTES C/ 1KG) PRODUTO DE QUALIDADE - TIPO RESFRIADA EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR.	SEARA	kg	800	R\$9,99	R\$7.992,00
33	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM 100G, DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	PROPAL	UNID	50	R\$15,99	R\$799,50
36	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	QUERO	UNID	300	R\$2,94	R\$882,00
39	FARINHA DE MILHO: SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO; NA COR AMARELA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO	PINDUCA	UNID	400	R\$7,95	R\$3.180,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

	TRANSPARENTE, FECHADO, ATÓXICO, 1 KG.					
41	Farinha de trigo tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico pacote 5 Kg	ARAPONGAS	UNID	1500	R\$17,59	R\$26.385,00
42	FEIJAO DE 1ª QUALIDADE TIPO 1 PCT DE 1 KG CARIOQUINHA: TIPO 1, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS E CLAROS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIADADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS; DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	OURO VERDE	UNID	600	R\$8,59	R\$5.154,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

51	MACARRAO TIPO ESPAGUETE DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM OVOS, EM EMBALAGEM 1 KG	GALO	UNID	200	R\$7,07	R\$1.414,00
52	MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 1KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE	GALO	UNID	200	R\$7,03	R\$1.406,00
55	Margarina característica adicional com sal, sem colesterol, embalagem de 1 kg	VIGOR	UNID	200	R\$11,57	R\$2.314,00
66	PIMENTAO IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE	PROPAL	kg	100	R\$5,18	R\$518,00
67	PIRULITOS, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES DE 500G, COM 50 UNIDADES DE BOA QUALIDADE	FLORESTAL	UNID	200	R\$11,48	R\$2.296,00
69	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 350G	ATALAIA	UNID	400	R\$4,19	R\$1.676,00
72	Refrigerante 2 litros Pet - (Refrigerante sabores diversos, 1ª linha, envazados em garrafas tipo PET de 2 L, com dados de identificação, data de fabricação, data de validade não inferior à 03 meses).	OURO VERDE	UNID	500	R\$4,44	R\$2.220,00
73	REPOLHO BRANCO/VERDE IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	kg	500	R\$2,99	R\$1.495,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

76	SALSICHÃO VERMELHO. DESCRIÇÃO: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHÃO, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, SABOR: TEMPERADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO 600 GR	FRIOS JANDAIA	UNID	300	R\$9,99	R\$2.997,00
79	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA 1 KG	SABOR AMI	UNID	300	R\$11,42	R\$3.426,00
81	Tomate IN NATURA	CEASA	kg	650	R\$4,68	R\$3.042,00
86	EMBALAGEM PARA FREEZER 5 KG COM 100 UNIDADES	MOLI PLAST	UNID	100	R\$9,39	R\$939,00

FORNECEDOR: KAYNAN H. RAMOS SUPERMERCADO - ME - CNPJ: 24.133.490/0001-62

Valor Total do Fornecedor: 120.873,50 (cento e vinte mil, oitocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	ALTO ALEGRE	UNID	1200	R\$15,90	R\$19.080,00
17	BISCOITO DOCE RECHEADO, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 140 GRAMAS.	ISABELA	UNID	300	R\$2,53	R\$759,00
24	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	RIBEIRO	kg	1100	R\$31,70	R\$34.870,00
37	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - LATA 340 G	ELEFANTE	UNID	600	R\$4,95	R\$2.970,00
38	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG: CLASSE AMARELA, GRUPO SECA, SUBGRUPO TORRADA, CLASSE AMARELA; PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A	AMAFIL	UNID	200	R\$6,50	R\$1.300,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 1 KG.					
40	FARINHA DE ROSCA, PACOTE COM 500G, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	KATU	UNID	100	R\$5,96	R\$596,00
43	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100 GR	ATALAIA	UNID	100	R\$3,45	R\$345,00
45	FRANGO INTEIRO CONGELADO S/ TEMPERO, PRODUTO DE QUALIDADE - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	CANCAO	kg	800	R\$10,98	R\$8.784,00
47	Leite condensado 395gr	PIRACANJUBA	UNID	200	R\$5,74	R\$1.148,00
48	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML PAUSTERIZADO E HOMOGEINEIZADO	SOCOCO	UNID	200	R\$6,38	R\$1.276,00
49	Leite integral tipo uht embalagem com 1litro, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	LIDER	UNID	2000	R\$4,01	R\$8.020,00
50	LINGUIÇA SUINA TOSCANA: TOSCANA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS - DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	EXCELSIOR	kg	800	R\$18,99	R\$15.192,00
57	MILHO PARA CANJICA SEM PELE, AMARELO, DE 1ª QUALIDADE 500G	KATU	UNID	250	R\$3,83	R\$957,50
58	Canjica, tipo grupo pura, tipo classe branca, tipo 1,contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade. (pacote com 500 gramas)	KATU	UNID	250	R\$5,10	R\$1.275,00
59	MILHO VERDE EM CONSERVA 200 GR	FUGINI	UNID	300	R\$3,01	R\$903,00
61	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML, EM FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE EM PROPILENO, COM RÓTULOS DO FABRICANTE, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	COAMO	UNID	800	R\$8,97	R\$7.176,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

62	ORÉGANO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, PACOTE C/ 100 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE	DONA NENA	UNID	80	R\$10,95	R\$876,00
65	Pimenta do reino moída, embalagem com 100 gramas	DONA NENA	UNID	100	R\$11,75	R\$1.175,00
68	PÓ PARA GELATINA DIVERSOS SABORES (UVA/ABACAXI/MORANGO/LIMÃO) - COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM CONTENDO 30G E VALIDADE DE 12 MESES	ATALAIA	UNID	200	R\$1,43	R\$286,00
71	QUEIJO RALADO, TIPO PARMESÃO, TRADICIONAL, COR E SABOR CARACTERISTICOS EMBALAGEM COM 100 G	RENATA	UNID	100	R\$5,38	R\$538,00
74	SAL REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO	MOC	UNID	300	R\$2,19	R\$657,00
75	SALSICHA RESFRIADA - EMBALAGENS DEVENDO CONTER ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	PERDIGAO	kg	500	R\$14,45	R\$7.225,00
77	Sardinha enlatada, peso líquido 125 gramas e drenado com 84 gramas Unidade	PESCADOR	UNID	150	R\$5,39	R\$808,50
78	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL - FRESCO, LIMPO; CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS; VALIDADE MIN. 24 MESES, FABRICAÇÃO MAX. 60 DIAS DA ENTREGA ACONDICIONADO EM LATA DE 250 GRAMAS	PESCADOR	UNID	150	R\$9,95	R\$1.492,50
80	TEMPERO - SABORES VARIADOS, 60G. EMBALAGEM CONTENDO 12 SACHE DE 5G CADA	SAZON	UNID	200	R\$5,05	R\$1.010,00
82	Farinha quibe, composição grãos de trigo selecionados e moídos, tipo pré-cozida, pct 500 gr	KATU	UNID	200	R\$4,99	R\$998,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

83	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL FERMENTADO CONTENDO ENTRE 4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% V/V O TEOR ALCOÓLICO MÁXIMO DO VINAGRE, ACONDICIONADO EM FRASCO DE POLIETILENO DE 750 ML.	NOVA PLUS	UNID	400	R\$2,89	R\$1.156,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	------	-----	---------	-------------

FORNECEDOR: MARIA MOIA GASPARELO - ME - CNPJ: 34.727.224/0001-11

Valor Total do Fornecedor: 119.289,90 (cento e dezenove mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Água mineral, sem gás (embalagem de 500 ml) potável dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas embalagem do produto	CRYSTAL	UNID	2000	R\$1,73	R\$3.460,00
7	AMENDOIM IN NATURA DESCASCADO COM PELE, EMBALAGEM DE 500G DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ZAELI	UNID	80	R\$8,68	R\$694,40
9	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, PCT 5,0 KG DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, ISENTO DE PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM GRÃOS INTEIROS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	NUTRIPAR	UNID	500	R\$23,80	R\$11.900,00
13	BACON DEFUMADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO	KOTESKI	kg	80	R\$34,35	R\$2.748,00
20	CALDO DE CARNE EMBALAGENS COM 6 TABLETES, EMBALADOS 1 A 1, CONTENDO 57 A 63 G, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	MAGGI	UNID	200	R\$2,10	R\$420,00
21	CALDO DE GALINHA; COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR; ALHO, CEBOLA GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE GALINHA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A	MAGGI	UNID	200	R\$2,10	R\$420,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

	CONTAR DA ENTREGA; EM TABLETE; CAIXA COM 6 UNIDADES PESANDO 57 G.					
22	CANELA EM PÓ, FINO, NATURAL EM EMBALAGEM CONTENDO. 10g, com todas as informações nutricionais impressa na embalagem	KATU	UNID	50	R\$2,30	R\$115,00
23	CANJIQUEINHA DE MILHO, PACOTES DE 500G. PROVENIENTE DO GRÃO PILADO DE MILHO (ATRAVÉS DE PROCESSO HIGIÊNICO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE.	SINHA	UNID	250	R\$3,75	R\$937,50
25	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	SILVIO ROBERTO NOCHI ME	kg	1000	R\$19,25	R\$19.250,00
26	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR	SILVIO ROBERTO NOCHI ME	kg	1000	R\$31,70	R\$31.700,00
31	COLORAU EM PÓ PARA CULINÁRIA EM GERAL 500 GR	KATU	UNID	200	R\$7,35	R\$1.470,00
34	CREME DE LEITE - TIPO: FRESCO, ESTERILIZADO; INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO E LEITE. NÃO CONTEM GLÚTEN. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - EMBALAGEM C/ 200 GR	GLORIA	UNID	200	R\$3,90	R\$780,00
35	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA TAMANHO GROSSA	SEARA	kg	80	R\$27,00	R\$2.160,00
44	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO (PCT C/ 250G)	ITAIQUARA	UNID	500	R\$9,79	R\$4.895,00
46	FUBÁ DE MILHO AMARELO, TRANSGENICO, OBTIDO PELA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO A EMBALAGEM DEVE CONTER 01 KG DO PRODUTO.	ZAELI	UNID	500	R\$5,23	R\$2.615,00
53	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, AVE MARIA, SEM OVO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	JOIA	UNID	300	R\$4,00	R\$1.200,00
54	MAIONESE EMULSÃO CREMOSA 500 GR, CONTENDO INFORMAÇÕES	LIZA	UNID	200	R\$6,80	R\$1.360,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

	NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE					
56	MARGARINA CREMOSA 500 GR, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA	CLAYBOM	UNID	150	R\$6,98	R\$1.047,00
60	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	VOLPATO	kg	300	R\$39,60	R\$11.880,00
63	OVOS DE GALINHA, BRANCO BANDEJA COM 12 UNIDADES	OVOS 2000	UNID	600	R\$7,49	R\$4.494,00
64	PEITO DE FRANGO COM PESO LIQUIDO DE 1KG, C/ OSSO	BIG FRANGO	kg	600	R\$12,83	R\$7.698,00
70	APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO. EMBALADOS EM BANDEJA DE ISOPOR E FILME TRANSPARENTE DE PVC. DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	PERDIGÃO	kg	300	R\$23,75	R\$7.125,00
84	SACO PARA GELADINHO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	HAVAI	UNID	100	R\$3,18	R\$318,00
85	EMBALAGEM PARA FREEZER 2 KG COM 100 UNIDADES	MEGA MIL	UNID	100	R\$6,03	R\$603,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 351.706,20 (trezentos e cinquenta e um mil , setecentos seis e vinte)

Bom Sucesso, 08 de setembro de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

PORTARIA Nº-170/2021.

DATA: 08 de setembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

C O N C E D E R

-férias-

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, senhora Daniele Fernandes da Silva , matrícula nº-100486 ,ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, lotada no Departamento de Saúde e Bem Estar Social, 30(trinta) dias de FÉRIAS relativo ao período aquisitivo 02/05/20 a 01/05/21, para usufruir de 08/09/21 a 07/10/21, retornando suas atividades normais em 08/10/21.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 08 de setembro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

PORTARIA Nº-171/2021.

DATA: 08 de setembro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONCEDER

-férias-

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, senhora Maria de Lourdes Correia, matrícula nº-200096 ,ocupante do cargo efetivo de Zeladora, lotada no Departamento de Educação 30(trinta) dias de FÉRIAS relativo ao período aquisitivo 01/03/19 a 28/02/22, para usufruir de 01/09/21 a 30/09/21, retornando suas atividades normais em 01/10/21.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/09/21.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Paço Municipal, 08 de setembro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 42/2021
b) Licitação Nº : 12/2021
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2021
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUNE PARA USO EM UBS, HOSPITAL E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, PARA O PERÍODO DE 12 (DOSE) MESES

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.014.370/0001-67, Valor Total do Fornecedor: 13.228,00 (treze mil, duzentos e vinte e oito reais).

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA, APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0271386	HIPOLABOR CX C 100	amp.	600	R\$3,00	R\$1.800,00

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 1.925,00 (um mil, novecentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0267194	SANTISAS CX C 100	amp.	2500	R\$0,77	R\$1.925,00

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, CÓD. BR0267540	SAMTEC CX C 200	amp.	1000	R\$0,44	R\$440,00

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, CÓD. BR0267541	SAMTEC CX C 200	amp.	1000	R\$0,50	R\$500,00

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR 200 MG COMP, CÓD. BR0268370	CIMED CX C 30	UNID	1000	R\$0,20	R\$200,00

LOTE 156 LOTE 156

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MONONITRATO ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL DINITRATO, DOSAGEM:5 MG, TIPO MEDICAMENTO:SUBLINGUAL, CÓD. BR0273395	EMS CX C 30	UNID	1000	R\$0,35	R\$350,00

LOTE 168 LOTE 168

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0267312	'BELFAR CX C 20	UNID	4000	R\$0,09	R\$360,00

LOTE 184 LOTE 184

Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267747	SANDOZ CX C 30	UNID	5000	R\$0,11	R\$550,00

LOTE 189 LOTE 189

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MALEATO DE TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO:0,5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 10 ML, CÓD. BR0272581	GERMED FR	UNID	200	R\$4,40	R\$880,00

LOTE 191 LOTE 191

Valor Total do Lote: 573,00 (quinhentos e setenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FARMACÊUTICA:XAROPE, FRASCO 100 ML, CÓD. BR0328532	HIPOLABOR CX C 50	UNID	150	R\$3,82	R\$573,00
---	-----------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------	------	-----	---------	-----------

LOTE 197 LOTE 197

Valor Total do Lote: 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACICLOVIR, DOSAGEM:50 MG/G, USO:CREME BISPAGA 10 GRAMAS, CÓD. BR0268375	CIMED TB	UNID	500	R\$1,99	R\$995,00

LOTE 203 LOTE 203

Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA, DOSAGEM:4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:GOTAS, FRASCO 20 ML, CÓD. BR0269956	MARIOL CX C 96	UNID	200	R\$1,60	R\$320,00

LOTE 215 LOTE 215

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAM, DOSAGEM:10 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0267197	SANTISA CX C 1000	UNID	10000	R\$0,07	R\$700,00

LOTE 227 LOTE 227

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELOXICAM 15 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0273554	PHARLAB CX C 500	UNID	2500	R\$0,09	R\$225,00

LOTE 237 LOTE 237

Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:POMADA, BISPAGA 10G, CÓD. BR0394662	BELFAR TB	UNID	500	R\$2,50	R\$1.250,00

LOTE 250 LOTE 250

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	RIFAMICINA, DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SPRAY FRASCO 20 ML, CÓD. BR0271140	NATULAB TB	UNID	150	R\$7,00	R\$1.050,00
---	----------------------------------------------------------------------------	------------	------	-----	---------	-------------

LOTE 252 LOTE 252

Valor Total do Lote: 310,00 (trezentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOBRAMICINA, DOSAGEM:0,3%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5 ML, CÓD. BR0271581	GERMED FR	UNID	50	R\$6,20	R\$310,00

LOTE 258 LOTE 258

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO SAL POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0270992	CIMED CX C 20	UNID	10000	R\$0,08	R\$800,00

FORNECEDOR: CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME - CNPJ: 04.880.586/0001-87, Valor Total do Fornecedor: 527.490,00 (quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/ML, TIPO USO:INJETÁVEL, 5 ML Cod BR: 0448663	FARMACE	amp.	6000	R\$0,79	R\$4.740,00

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.752,00 (três mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO TRANEXANICO INJETÁVEL 50 MG/ML, AMPOLA 5 ML COD. BR0327566	HIPOLABOR	amp.	800	R\$4,69	R\$3.752,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 2.847,00 (dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADENOSINA, DOSAGEM:3 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML COD. BR0278281	HIPOLABOR	amp.	300	R\$9,49	R\$2.847,00

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.386,00 (um mil, trezentos e oitenta e seis reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250MG/ML INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA 2 ML COD. BR0268381	TEUTO	amp.	300	R\$4,62	R\$1.386,00

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 20.970,00 (vinte mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:1.200.000UI, USO:INJETÁVEL FRASCO AMPOLA COD. BR0270612	TEUTO	amp.	3000	R\$6,99	R\$20.970,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 10.335,00 (dez mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO:BENZATINA, DOSAGEM:600.000UI, USO:INJETÁVEL FRASCO AMPOLA COD. BR0270613	TEUTO	amp.	1500	R\$6,89	R\$10.335,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO:0,25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO 20 ML COD BR0396470	HIPOLABOR	FSC	500	R\$4,44	R\$2.220,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL AMPOLA 2 ML COD. BR0269958	UNIAO QUIMICA	amp.	5000	R\$1,19	R\$5.950,00

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 7.040,00 (sete mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL FRASCO AMPOLA COD. BR0268228	BLAU	amp.	1000	R\$7,04	R\$7.040,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML, COD. BR0448845	CRISTALIA	amp.	3000	R\$2,15	R\$6.450,00

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:100 MG, FORMA FARMACEUTICA:PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL FRASCO AMPOLA COD. BR0448844	CRISTALIA	amp.	2500	R\$3,44	R\$8.600,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 14.180,00 (quatorze mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACEUTICA:PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA COD BR 0442701	TEUTO	amp.	2000	R\$7,09	R\$14.180,00

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 17.920,00 (dezessete mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA 250 ML COD. BR0268236	EQUIPLEX	UNID	8000	R\$2,24	R\$17.920,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 12.950,00 (doze mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500 ML COD. BR0268236	EQUIPLEX	UNID	5000	R\$2,59	R\$12.950,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 5.685,00 (cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 1000 ML COD. BR0268236	EQUIPLEX	UNID	1500	R\$3,79	R\$5.685,00
---	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	------	------	---------	-------------

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.480,00 (um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUROSEMIDA INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 2 ML COD. BR0267666	FARMACE	amp.	2000	R\$0,74	R\$1.480,00

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 9.690,00 (nove mil, seiscentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:150 MCG AMPOLA 1 ML CÔD. BR0340206	CRISTALIA	amp.	1000	R\$9,69	R\$9.690,00

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDRALAZINA, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML CÔD. BR0268115	CRISTALIA	amp.	500	R\$5,50	R\$2.750,00

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML CÔD. BR0268507	CRISTALIA	amp.	2000	R\$2,04	R\$4.080,00

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL POTÁSSICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML, CÔD. BR0270999	TEUTO	amp.	5000	R\$0,99	R\$4.950,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 4.100,00 (quatro mil e cem reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

24

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML CÓD. BR0271003	FARMACE	amp.	5000	R\$0,82	R\$4.100,00

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 1.025,00 (um mil e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERGOMETRINA MALEATO, 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML CÓD. BR0342153	UNIAO QUIMICA	amp.	500	R\$2,05	R\$1.025,00

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 1.752,00 (um mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0292399	HIPOLABOR	amp.	800	R\$2,19	R\$1.752,00

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GENTAMICINA, DOSAGEM:80 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0269759	NOVAFARMA	amp.	1000	R\$1,35	R\$1.350,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 1.192,00 (um mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GENTAMICINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0268256	NOVAFARMA	amp.	800	R\$1,49	R\$1.192,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 812,00 (oitocentos e doze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0268264	UNIAO QUIMICA	amp.	400	R\$2,03	R\$812,00

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 1.036,00 (um mil e trinta e seis reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

25

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA, DOSAGEM:20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, CÓD. BR0335112	UNIAO QUIMICA	amp.	400	R\$2,59	R\$1.036,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO, FRASCO 500 ML, CÓD. BR0270092	EQUIPLEX	UNID	1500	R\$2,68	R\$4.020,00

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 4.290,00 (quatro mil, duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO, FRASCO 250 ML, CÓD. BR0270092	EQUIPLEX	UNID	1500	R\$2,86	R\$4.290,00

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0267769	SANVAL	amp.	1000	R\$2,20	R\$2.200,00

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 10.120,00 (dez mil, cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5 ML, CÓD. BR0292427	FARMACE	amp.	4000	R\$2,53	R\$10.120,00

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 8.835,00 (oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL, FRASCO 5 ML CÓD. BR0272796	CRISTALIA	amp.	500	R\$17,67	R\$8.835,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

26

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 4.760,00 (quatro mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:500MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL CÓD. BR0342134	CRISTALIA	amp.	800	R\$5,95	R\$4.760,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 2.480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, CÓD. BR0342135	CRISTALIA	amp.	1000	R\$2,48	R\$2.480,00

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, FRASCO 20 ML CÓD. BR0269843	HIPOLABOR	amp.	800	R\$3,60	R\$2.880,00

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 6.063,00 (seis mil e sessenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL, CÓD. BR0268442	BLAU	FSC	300	R\$20,21	R\$6.063,00

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:500 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL CÓD. BR0290168	BLAU	FSC	500	R\$23,76	R\$11.880,00

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 5.904,00 (cinco mil, novecentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 20 ML CÓD. BR0332986	EUROFARMA	FSC	300	R\$19,68	R\$5.904,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

27

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MELOXICAM, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,5 ML CÓD. BR0273555	EUROFARMA	amp.	500	R\$3,50	R\$1.750,00

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, BOLSA 500 ML, CÓD. BR0366913	EQUIPLEX	FSC	1000	R\$2,89	R\$2.890,00

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, BOLSA 250 ML, CÓD. BR0366913	EQUIPLEX	FSC	1500	R\$2,65	R\$3.975,00

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	EQUIPLEX	FSC	1000	R\$2,89	R\$2.890,00

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 1.495,00 (um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL,SISTEMA FECHADO, FRASCO 500 ML, CÓD. BR0303292	JP	FSC	500	R\$2,99	R\$1.495,00

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

28

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 1000 ML. CÓD. BR0303292	JP	FSC	1000	R\$3,89	R\$3.890,00
---	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	-----	------	---------	-------------

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 3.122,00 (três mil, cento e vinte e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METOPROLOL, CONCENTRAÇÃO:1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, CÓD. BR0345259	ASTRAZENECA	amp.	200	R\$15,61	R\$3.122,00

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 14.640,00 (quatorze mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, DOSAGEM:150 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0292228	UNIAO QUIMICA	amp.	800	R\$18,30	R\$14.640,00

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IDOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO 100 ML	FARMAX	FSC	700	R\$3,20	R\$2.240,00

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 2.560,00 (dois mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IDOPOVIDONA (PVPI), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO 100 ML, CÓD. BR0398706	PROLINK	FSC	800	R\$3,20	R\$2.560,00

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70çGL), GEL, FRASCO 1 LITRO, CÓD. BR0269943	ALPES	FSC	1500	R\$8,80	R\$13.200,00

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 1.647,00 (um mil, seiscentos e quarenta e sete reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

29

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, USO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 30 ML	ARESE	FSC	300	R\$5,49	R\$1.647,00

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 1.780,00 (um mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALBENDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, USO:SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML, CÓD. BR0267507	EMS	UNID	2000	R\$0,89	R\$1.780,00

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267510	GEOLAB	UNID	2000	R\$0,38	R\$760,00

LOTE 108 LOTE 108

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0271089	EMS	UNID	10000	R\$0,15	R\$1.500,00

LOTE 109 LOTE 109

Valor Total do Lote: 3.590,00 (três mil, quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:50MG/ML, APRESENTAÇÃO:PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150 ML, CÓD. BR0271111	EMS	UNID	1000	R\$3,59	R\$3.590,00

LOTE 110 LOTE 110

Valor Total do Lote: 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 875MG + 125MG, COMPRIMIDO, CÓD. BR0353333	EMS	UNID	5000	R\$1,12	R\$5.600,00

LOTE 111 LOTE 111

Valor Total do Lote: 60.450,00 (sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

30

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SUSPENSÃO ORAL, 1 FRASCO 100 ML, CÓD. BR0448841	EMS	UNID	5000	R\$12,09	R\$60.450,00
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------	------	----------	--------------

LOTE 115 LOTE 115

Valor Total do Lote: 17.820,00 (dezessete mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZITROMICINA DII HIDRATADA, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL, 1 FRASCO 15 ML, CÓD. BR268949	PRATI	FSC	3000	R\$5,94	R\$17.820,00

LOTE 116 LOTE 116

Valor Total do Lote: 16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267140	PHARLAB	UNID	15000	R\$1,09	R\$16.350,00

LOTE 117 LOTE 117

Valor Total do Lote: 7.110,00 (sete mil, cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO:SPRAY ORAL, DOSAGEM:250MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR, FRASCO 200 DOSES, CÓD. BR0267581	GLENMARK	UNID	300	R\$23,70	R\$7.110,00

LOTE 119 LOTE 119

Valor Total do Lote: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO:AEROSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO:64MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA, FRASCO 120 DOSES, CÓD. BR0266707	MULTILAB	UNID	400	R\$14,50	R\$5.800,00

LOTE 128 LOTE 128

Valor Total do Lote: 1.520,00 (um mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFALEXINA 500 mg, CÓD. BR0267625	TEUTO	UNID	4000	R\$0,38	R\$1.520,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

31

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 129 LOTE 129

Valor Total do Lote: 8.232,00 (oito mil, duzentos e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CEFALEXINA, DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML, CÓD. BR0331555	TEUTO	UNID	800	R\$10,29	R\$8.232,00

LOTE 130 LOTE 130

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIPROFLOXACINO - COMP 500 MG, CÓD, BR0267632	PHARLAB	UNID	4000	R\$0,25	R\$1.000,00

LOTE 134 LOTE 134

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA 0.1% CREME BISNAGA 10G, CÓD. BR0267643	SANVAL	UNID	1000	R\$1,08	R\$1.080,00

LOTE 136 LOTE 136

Valor Total do Lote: 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML, CÓD. BR0267646	HIPOLABOR	UNID	4000	R\$1,18	R\$4.720,00

LOTE 137 LOTE 137

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267645	TEUTO	UNID	2500	R\$0,10	R\$250,00

LOTE 138 LOTE 138

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIGOXINA 0,25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267647	PHARLAB	UNID	5000	R\$0,10	R\$500,00

LOTE 140 LOTE 140

Valor Total do Lote: 208,00 (duzentos e oito reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

32

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267652	SANVAL	UNID	1600	R\$0,13	R\$208,00

LOTE 141 LOTE 141

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG, CÓD. BR0267654	HIPOLABOR	UNID	1500	R\$0,50	R\$750,00

LOTE 142 LOTE 142

Valor Total do Lote: 1.040,00 (um mil e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPIRONOLACTONA 25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267653	GERMED	UNID	8000	R\$0,13	R\$1.040,00

LOTE 148 LOTE 148

Valor Total do Lote: 3.436,00 (três mil, quatrocentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE GENTAMICINA, COMPOSIÇÃO:SAL SULFATO, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 1 FRASCO, CÓD. BR0406308	ALLERGAN	UNID	400	R\$8,59	R\$3.436,00

LOTE 152 LOTE 152

Valor Total do Lote: 2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROXIDO DE ALUMINIO- SUSPENSÃO 62MG/ML FRASCO 100 ML, CÓD. BR0267270	EMS	UNID	1000	R\$2,69	R\$2.690,00

LOTE 153 LOTE 153

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IBUPROFENO 600 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267676	PRATI	UNID	7000	R\$0,15	R\$1.050,00

LOTE 154 LOTE 154

Valor Total do Lote: 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

33

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	IBUPROFENO 50 MG, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 20 ML, CÓD. BR0294643	GEOLAB	FSC	800	R\$1,96	R\$1.568,00
---	----------------------------------------------------------------	--------	-----	-----	---------	-------------

LOTE 159 LOTE 159

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0268123	MERCK	UNID	10000	R\$0,13	R\$1.300,00

LOTE 161 LOTE 161

Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELEIA 2%, BISNAGA 30 G, CÓD. BR0269846	HIPOLABOR	UNID	400	R\$2,70	R\$1.080,00

LOTE 163 LOTE 163

Valor Total do Lote: 4.170,00 (quatro mil, cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LORATADINA 1MG/ML XAROPE, FRASCO 100 ML, CÓD. BR0273467	MARIOL	UNID	3000	R\$1,39	R\$4.170,00

LOTE 166 LOTE 166

Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267689	SANVAL	UNID	15000	R\$0,33	R\$4.950,00

LOTE 167 LOTE 167

Valor Total do Lote: 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML, CÓD. BR0267311	MARIOL	FSC	1500	R\$1,05	R\$1.575,00

LOTE 169 LOTE 169

Valor Total do Lote: 2.720,00 (dois mil, setecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCCINATO DE METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:50 MG, APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA, CÓD. BR0276657	BIOSINTETICA	UNID	4000	R\$0,68	R\$2.720,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

34

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 170 LOTE 170

Valor Total do Lote: 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUCCINATO DE METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:100 MG, APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA, CÓD. BR0276658	BIOSINTETICA	UNID	2000	R\$1,08	R\$2.160,00

LOTE 172 LOTE 172

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OMEPRAZOL 20 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267712	PHARLAB	UNID	10000	R\$0,10	R\$1.000,00

LOTE 174 LOTE 174

Valor Total do Lote: 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML, FRASCO 15 ML, CÓD. BR0267777	TEUTO	UNID	2000	R\$1,13	R\$2.260,00

LOTE 175 LOTE 175

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267778	PRATI	UNID	20000	R\$0,07	R\$1.400,00

LOTE 176 LOTE 176

Valor Total do Lote: 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, FRASCO 100 ML, CÓD. BR0448595	HIPOLABOR	FSC	1000	R\$8,10	R\$8.100,00

LOTE 177 LOTE 177

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREDNISONA, DOSAGEM:20 MG, CT, CÓD. BR0267743	GERMED	UNID	10000	R\$0,20	R\$2.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

35

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 193 LOTE 193

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE FRASCO 100 ML, CÓD. BR0448839	EMS	UNID	500	R\$5,00	R\$2.500,00

LOTE 194 LOTE 194

Valor Total do Lote: 1.276,00 (um mil, duzentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE FRASCO 100 ML, CÓD. BR0448838	EMS	UNID	400	R\$3,19	R\$1.276,00

LOTE 195 LOTE 195

Valor Total do Lote: 1.977,00 (um mil, novecentos e setenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE FRASCO 120 ML, CÓD. BR0355786	GEOLAB	UNID	300	R\$6,59	R\$1.977,00

LOTE 200 LOTE 200

Valor Total do Lote: 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA 100 MG, COMPRIMIDO, CÓD. BR0267511	HIPOLABOR	UNID	1500	R\$0,09	R\$135,00

LOTE 204 LOTE 204

Valor Total do Lote: 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:10 MG, COMPRIMIDO, CÓD.BR0267283	UNIAO QUIMICA	UNID	4000	R\$0,49	R\$1.960,00

LOTE 208 LOTE 208

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO CONCENTRAÇÃO 100 MG COMPRIMIDO, CÓD.BR0393813	BIOSINTETICA	UNID	5000	R\$0,56	R\$2.800,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

36

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 211 LOTE 211

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CINARIZINA 25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267628	RANBAXY	UNID	10000	R\$0,14	R\$1.400,00

LOTE 212 LOTE 212

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0272045	RANBAXY	UNID	3000	R\$0,35	R\$1.050,00

LOTE 217 LOTE 217

Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, CÓD. BR0267203	GRENPHARMA	UNID	10000	R\$0,12	R\$1.200,00

LOTE 218 LOTE 218

Valor Total do Lote: 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) FRASCO 10 ML	EMS	UNID	3000	R\$1,18	R\$3.540,00

LOTE 222 LOTE 222

Valor Total do Lote: 570,00 (quinhentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLIMEPIRIDA 2 MG, COMPRIMIDO, CÓD. BR0273119	EUROFARMA	UNID	3000	R\$0,19	R\$570,00

LOTE 223 LOTE 223

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267675	MEDLEY	UNID	10000	R\$0,07	R\$700,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

37

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 240 LOTE 240

Valor Total do Lote: 23.970,00 (vinte e três mil, novecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTRATO MEDICINAL, GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG.), 177,6 MG/ML, XAROPE FRASCO 150 ML, CÓD. BR0439843	NATULAB	UNID	3000	R\$7,99	R\$23.970,00

LOTE 241 LOTE 241

Valor Total do Lote: 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFAMETAZOL+ TRIMETOPRIMA, SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML + 8 MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML, CÓD. BR0308884	SOBRAL	UNID	2000	R\$2,49	R\$4.980,00

LOTE 246 LOTE 246

Valor Total do Lote: 2.840,00 (dois mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL FRASCO 80 ML, CÓD. BR0266863	EMS	UNID	500	R\$5,68	R\$2.840,00

LOTE 248 LOTE 248

Valor Total do Lote: 14.780,00 (quatorze mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO:DE PRATA, DOSAGEM:1%, INDICAÇÃO:CREME, BISNAGA 50 G, CÓD. BR0272089	PRATI	UNID	2000	R\$7,39	R\$14.780,00

LOTE 253 LOTE 253

Valor Total do Lote: 1.645,00 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE, FRASCO 120 ML, CÓD. BR0446264	FARMACE	FSC	500	R\$3,29	R\$1.645,00

LOTE 254 LOTE 254

Valor Total do Lote: 1.675,00 (um mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

38

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:XAROPE FRASCO 120 ML	FARMACE	FSC	500	R\$3,35	R\$1.675,00
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	-----	---------	-------------

FORNECEDOR: DMB - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BELTRAO EIRELI - CNPJ: 34.093.466/0001-09, Valor Total do Fornecedor: 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM:0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0269818	HIPOLABOR AMPOLA	amp.	800	R\$2,40	R\$1.920,00

FORNECEDOR: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58, Valor Total do Fornecedor: 8.160,00 (oito mil, cento e sessenta reais).

LOTE 157 LOTE 157

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IVERMECTINA 6 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0376767	VITAMEDIC VITAMEDIC	UNID	10000	R\$0,75	R\$7.500,00

LOTE 202 LOTE 202

Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0269954	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI	UNID	3000	R\$0,22	R\$660,00

FORNECEDOR: FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 39.749.232/0001-82, Valor Total do Fornecedor: 20.444,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	delta	UNID	1000	R\$0,35	R\$350,00

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALOPURINOL 300 MG, CÓD. BR0267509	prati	UNID	2000	R\$0,27	R\$540,00

LOTE 114 LOTE 114

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

39

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0267517	prati	UNID	20000	R\$0,07	R\$1.400,00

LOTE 135 LOTE 135

Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0269388	ems	UNID	4000	R\$0,39	R\$1.560,00

LOTE 144 LOTE 144

Valor Total do Lote: 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267660	teuto	UNID	7000	R\$0,17	R\$1.190,00

LOTE 150 LOTE 150

Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267669	crystalia	UNID	5000	R\$0,29	R\$1.450,00

LOTE 192 LOTE 192

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM:5 MG, CÓD. BR0279269	teuto	UNID	1500	R\$0,25	R\$375,00

LOTE 205 LOTE 205

Valor Total do Lote: 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML, CÓD. BR0267281	hipolabor	UNID	1000	R\$9,90	R\$9.900,00

LOTE 206 LOTE 206

Valor Total do Lote: 1.329,00 (um mil, trezentos e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARBOCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE FRASCO 100 ML, CÓD. BR0449011	prati	UNID	300	R\$4,43	R\$1.329,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

40

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 231 LOTE 231

Valor Total do Lote: 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NISTATINA, DOSAGEM:25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL COM APLICADOR, BISNAGA 60G, CÓD. BR0266788	greenpharma	UNID	300	R\$4,40	R\$1.320,00

LOTE 247 LOTE 247

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM:100 COMPRIMIDO, CÓD. BR0268273	MG teuto	UNID	2000	R\$0,26	R\$520,00

LOTE 251 LOTE 251

Valor Total do Lote: 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:40 COMPRIMIDO, CÓD. BR0412963	MG prati	UNID	3000	R\$0,17	R\$510,00

FORNECEDOR: GRAMS & GRAMS LTDA - CNPJ: 10.448.145/0001-03, Valor Total do Fornecedor: 19.005,00 (dezenove mil e cinco reais).

LOTE 124 LOTE 124

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARVEDILOL 12,5 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267564	EMS EMS	UNID	3000	R\$0,15	R\$450,00

LOTE 125 LOTE 125

Valor Total do Lote: 540,00 (quinhentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARVEDILOL 25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267567	EMS EMS	UNID	3000	R\$0,18	R\$540,00

LOTE 126 LOTE 126

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267566	EMS EMS	UNID	3000	R\$0,13	R\$390,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

41

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 127 LOTE 127

Valor Total do Lote: 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARVEDILOL 6,25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267565	EMS EMS	UNID	3000	R\$0,12	R\$360,00

LOTE 143 LOTE 143

Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENITOINA SÓDICA 100 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267657	TEUTO TEUTO	UNID	5000	R\$0,20	R\$1.000,00

LOTE 145 LOTE 145

Valor Total do Lote: 2.276,00 (dois mil, duzentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, CÓD. BR0300723	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	UNID	400	R\$5,69	R\$2.276,00

LOTE 158 LOTE 158

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG - COMP, CÓD. BR0268125	MERCK MERCK	UNID	3000	R\$0,14	R\$420,00

LOTE 160 LOTE 160

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0268124	MERCK MERCK	UNID	10000	R\$0,15	R\$1.500,00

LOTE 173 LOTE 173

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 MG, CÓD. BR0268506	LEGRAND VOLIG	UNID	800	R\$1,00	R\$800,00

LOTE 196 LOTE 196

Valor Total do Lote: 460,00 (quatrocentos e sessenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

42

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM:600 MG, INDICAÇÃO:PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE. CÓD. BR0274806	GERMED GERMED	UNID	500	R\$0,92	R\$460,00

LOTE 199 LOTE 199

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALPRAZOLAM, DOSAGEM:0,25 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0271358	GERMED GERMED	UNID	1500	R\$0,10	R\$150,00

LOTE 209 LOTE 209

Valor Total do Lote: 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO, DOSAGEM 20 MG/ML, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO ORAL/GOTAS FRASCO 20 ML, CÓD. BR0268424	TEUTO TEUTO	UNID	500	R\$2,38	R\$1.190,00

LOTE 214 LOTE 214

Valor Total do Lote: 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CODEINA 30MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0272782	CRISTALIA CODEIN	UNID	4000	R\$1,44	R\$5.760,00

LOTE 219 LOTE 219

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM:20 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0291771	EUROFARMA EUROFARMA	UNID	1000	R\$0,76	R\$760,00

LOTE 225 LOTE 225

Valor Total do Lote: 1.204,00 (um mil, duzentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOMEPRMAZINA, DOSAGEM:40MG/ML SOLUÇÃO ORAL 1 FRASCO 20 ML, CÓD. BR0268130	SANOFI MEDLEY NEOZINE	UNID	100	R\$12,04	R\$1.204,00

LOTE 238 LOTE 238

Valor Total do Lote: 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

43

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VALSARTANA 80 MG, COMPRIMIDO, CÓD. BR0274438	NEOQUIMICA NEOQUIMICA	UNID	500	R\$0,97	R\$485,00

LOTE 239 LOTE 239

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267195	LEGRAND LEGRAND	UNID	5000	R\$0,07	R\$350,00

LOTE 255 LOTE 255

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLORIDRATO BETAISTINA 16 MG, COMPRIMIDO, CÓD. BR0267936	EUROFARMA EUROFARMA	UNID	700	R\$0,22	R\$154,00

LOTE 256 LOTE 256

Valor Total do Lote: 266,00 (duzentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLORIDRATO BETAISTINA 24 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0343573	EUROFARMA EUROFARMA	UNID	700	R\$0,38	R\$266,00

LOTE 257 LOTE 257

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0308738	NEOQUIMICA NEOQUIMICA	UNID	1000	R\$0,49	R\$490,00

FORNECEDOR: JARDIM MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 08.588.015/0001-24, Valor Total do Fornecedor: 24.061,00 (vinte e quatro mil e sessenta e um reais).

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIODARONA, DOSAGEM:50MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL AMPOLA 3 ML COD. BR0271710	HIPOLABOR	amp.	300	R\$3,15	R\$945,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 950,00 (novecentos e cinquenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

44

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL AMPOLA 1 ML CÓD. BR0272198	CRISTALIA	amp.	500	R\$1,90	R\$950,00

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA:B1 + B6 + B12, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML CÓD. BR0272091	HYPOFARMA	amp.	5000	R\$1,45	R\$7.250,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESLANÓSIDO, DOSAGEM:0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML CÓD. BR0276283	UNIAO QUIMICA	amp.	300	R\$2,20	R\$660,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0272334	UNIAO QUIMICA	amp.	3000	R\$1,85	R\$5.550,00

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 531,00 (quinhentos e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCITOCINA, DOSAGEM:5 UI/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0268277	UNIAO QUIMICA	amp.	300	R\$1,77	R\$531,00

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

45

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM:500 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0268252	TEUTO	amp.	4000	R\$0,48	R\$1.920,00
---	-------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	------	------	---------	-------------

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 1.060,00 (um mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, CÓD. BR0270019	HALEXISTAR	amp.	500	R\$2,12	R\$1.060,00

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0267310	ISOFARMA	amp.	2000	R\$0,48	R\$960,00

LOTE 113 LOTE 113

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATENOLOL 25 MG COMP, CÓD. BR0267516	BIOSINTETICA	UNID	20000	R\$0,04	R\$800,00

LOTE 155 LOTE 155

Valor Total do Lote: 574,00 (quinhentos e setenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IPRATROPIO BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO 20 ML, CÓD. BR0268331	TEUTO	FSC	200	R\$2,87	R\$574,00

LOTE 201 LOTE 201

Valor Total do Lote: 836,00 (oitocentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 1 FRASCO 5 ML, CÓD. BR0271050	ALLERGAN	UNID	100	R\$8,36	R\$836,00

LOTE 224 LOTE 224

Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

46

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0305270	EUROFARMA	UNID	500	R\$0,58	R\$290,00
---	-------------------------------------------------	-----------	------	-----	---------	-----------

LOTE 229 LOTE 229

Valor Total do Lote: 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMESULIDA 100 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0273710	VITAMEDIC	UNID	4000	R\$0,14	R\$560,00

LOTE 230 LOTE 230

Valor Total do Lote: 1.175,00 (um mil, cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMESULIDA, DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL - GOTAS FRASCO 15 ML, CÓD.BR0273711	GEOLAB	UNID	500	R\$2,35	R\$1.175,00

FORNECEDOR: JETHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.027.398/0001-71, Valor Total do Fornecedor: 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais).

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 100 ML, COD. BR0268236	EQUIPLEX FRS	UNID	7000	R\$2,00	R\$14.000,00

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO, FRASCO 1 LITRO, CÓD. BR0269941	VICPHARMA FRS	FSC	2000	R\$5,00	R\$10.000,00

LOTE 171 LOTE 171

Valor Total do Lote: 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NISTATINA, DOSAGEM:100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML, CÓD. BR0267378	PRATI FRS	UNID	700	R\$4,00	R\$2.800,00

FORNECEDOR: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.030.858/0001-22, Valor Total do Fornecedor: 770,00 (setecentos e setenta reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

47

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 146 LOTE 146

Valor Total do Lote: 770,00 (setecentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG, CÓD. BR0273009	Fluoxetina 20mg Vitamedic N?o se aplica	UNID	7000	R\$0,11	R\$770,00

FORNECEDOR: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 14.595.725/0001-84,

Valor Total do Fornecedor: 21.018,00 (vinte e um mil e dezoito reais).

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 417,00 (quatrocentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:2 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML COD. BR0433795	Hypofarma	amp.	300	R\$1,39	R\$417,00

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML COD. BR0268214	Farmace	amp.	300	R\$0,90	R\$270,00

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 7.450,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM:20 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML COD BR0267282	Farmace	amp.	5000	R\$1,49	R\$7.450,00

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM:0,5% + 8%, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML COD. BR0270095	Hypofarma	amp.	250	R\$4,68	R\$1.170,00

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 1.448,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

48

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, CÓD. BR0268255	Hypofarma	amp.	800	R\$1,81	R\$1.448,00
---	--------------------------------------------------------------------------------	-----------	------	-----	---------	-------------

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, FRASCO 20 ML, CÓD. BR0276839	Farmace	FSC	1000	R\$0,59	R\$590,00

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG, CÓD. BR0267502	Braster?pica	UNID	5000	R\$0,04	R\$200,00

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO FOLICO 5 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267503	Hipolabor	UNID	5000	R\$0,04	R\$200,00

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267506	Prati	UNID	5000	R\$0,31	R\$1.550,00

LOTE 112 LOTE 112

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ANLÓDIPINO BESILATO, DOSAGEM:5 MG, CÓD. BR0272434	Geolab	UNID	2000	R\$0,05	R\$100,00

LOTE 120 LOTE 120

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPTÓPRIL 25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267613	Geolab	UNID	5000	R\$0,05	R\$250,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

49

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 123 LOTE 123

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:500MG DE CÁLCIO, CÓD. BR0268225	Vitamed	UNID	5000	R\$0,78	R\$3.900,00

LOTE 139 LOTE 139

Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267651	Medquimica	UNID	7500	R\$0,04	R\$300,00

LOTE 147 LOTE 147

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267663	Prati	UNID	3000	R\$0,09	R\$270,00

LOTE 149 LOTE 149

Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267671	Medquimica	UNID	8000	R\$0,04	R\$320,00

LOTE 162 LOTE 162

Valor Total do Lote: 1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0273466	Vitamedic	UNID	4000	R\$0,29	R\$1.160,00

LOTE 178 LOTE 178

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREDNISONA, DOSAGEM:5 MG, CÓD. BR0267741	Sanval	UNID	4000	R\$0,13	R\$520,00

LOTE 186 LOTE 186

Valor Total do Lote: 303,00 (trezentos e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

50

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 30 ML, CÓD. BR0292345	Hipolabor	UNID	300	R\$1,01	R\$303,00
---	----------------------------------------------------------------------------------------	-----------	------	-----	---------	-----------

LOTE 244 LOTE 244

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO METFORMINA 850 MLG, CÓD. BR0267691	Prati	UNID	1000	R\$0,11	R\$110,00

LOTE 245 LOTE 245

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METRONIDAZOL 250 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267717	Prati	UNID	3500	R\$0,14	R\$490,00

FORNECEDOR: PRÓ SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 07.344.756/0001-05, Valor Total do Fornecedor: 5.694,00 (cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:19,1%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML COD. BR0267162	SAMTEC	amp.	500	R\$0,39	R\$195,00

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML COD BR0267161	SAMTEC	amp.	500	R\$0,50	R\$250,00

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 393,00 (trezentos e noventa e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML COD. BR0268076	SAMTEC	amp.	300	R\$1,31	R\$393,00

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

51

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, DOSAGEM:3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, CÓD. BR0272336	TAKEDA	amp.	700	R\$3,60	R\$2.520,00

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 194,00 (cento e noventa e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, CÓD. BR0268222	SAMTEC	amp.	200	R\$0,97	R\$194,00

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 1.602,00 (um mil, seiscentos e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO, BOLSA 250 ML, CÓD. BR0299675	FRESENIUS	FSC	300	R\$5,34	R\$1.602,00

LOTE 165 LOTE 165

Valor Total do Lote: 130,00 (cento e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO METFORMINA 850 MLG, CÓD. BR0267691	PRATI	UNID	1000	R\$0,13	R\$130,00

LOTE 187 LOTE 187

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO:40MG DE FERRO II, COMPRIMIDO, CÓD. BR0292344	PRATI	UNID	2000	R\$0,07	R\$140,00

LOTE 207 LOTE 207

Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOCONAZOL 200 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267151	PRATI	UNID	1000	R\$0,27	R\$270,00

FORNECEDOR: RANGEL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 29.907.666/0001-00, Valor Total do Fornecedor: 9.567,00 (nove mil, quinhentos e sessenta e sete reais).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

52

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 507,00 (quinhentos e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA, DOSAGEM:24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML COD. BR0292402	FARMACE	amp.	300	R\$1,69	R\$507,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 9.060,00 (nove mil e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, CÓD. BR0340167	HYPOFARMA	amp.	3000	R\$3,02	R\$9.060,00

FORNECEDOR: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 31.905.076/0001-90, Valor Total do Fornecedor: 7.456,00 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais).

LOTE 118 LOTE 118

Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO:AEROSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO:32MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA, FRASCO 120 DOSES, CÓD. BR0266706	MULTILAB FR	UNID	400	R\$11,50	R\$4.600,00

LOTE 131 LOTE 131

Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML, CÓD. BR0270120	HIPOLABOR FR	UNID	500	R\$1,70	R\$850,00

LOTE 151 LOTE 151

Valor Total do Lote: 36,00 (trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267674	MEDQUIMICA CPR	UNID	600	R\$0,06	R\$36,00

LOTE 164 LOTE 164

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

53

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Quarta-Feira, 08 de Setembro de 2021

Edição Nº: 458

1	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0268856	TEUTO CPR	UNID	2000	R\$0,06	R\$120,00
---	-----------------------------------------------------------	--------------	------	------	---------	-----------

LOTE 180 LOTE 180

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO, CÓD.BR0267772	OS?RIO DE MORAES CPR	UNID	15000	R\$0,04	R\$600,00

LOTE 185 LOTE 185

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SINVASTATINA 40 MG - COMPRIMIDO, CÓD. BR0267745	PHARLAB CPR	UNID	5000	R\$0,16	R\$800,00

LOTE 216 LOTE 216

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO, DOSAGEM:50 MG COMPRIMIDO, CÓD. BR0271000	GEOLAB CPR	UNID	5000	R\$0,09	R\$450,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO PREGÃO: R\$ 685.613,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil e seiscentos e treze reais).

Bom Sucesso, 08 de setembro de 2021.

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL